
 

 
 

 
   

คำสั่งมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ 
ที ่  1068/๒๕6๗ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานงานอาจารย์ที่ปรึกษา 
มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์  ประจำปีการศึกษา  ๒๕6๗ 

---------------------------------------------------------------- 
    

  ด้วยกองพัฒนานักศึกษา มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์  เห็นความสำคัญในการดูแลนักศึกษา 
โดยให้คำปรึกษาด้านวิชาการ อารมณ์ สังคม และสติปัญญา  ตลอดจนแนะแนวการใช้ชีวิตและอาชีพ ให้เป็นบัณฑิต   
ที่พึงประสงค์ของมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ ตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา อาทิ คุณธรรม 
จริยธรรม ความรู้ ทักษะทางปัญญา ทักษะความสัมพันธ์ ระหว่างบุคคลและความรับผิดชอบ ทักษะการวิเคราะห์เชิง
ตัวเลข การสื่อสารและการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศ ให้ประสบความสำเร็จ โดยจัดให้มีอาจารย์ที่ปรึกษา เพ่ือควบคุม 
ดูแลนักศึกษา ให้มีความสุขกับการเรียน ตลอดหลักสูตรที่อยู่ในรั้วของมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์  เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์ อาศัยอำนาจตามมาตรา  ๓๑  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์  
พุทธศักราช  ๒๕๔๘ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานงานอาจารย์ที่ปรึกษา มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครนิทร์  ดังนี้ 
 

  ๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา ประกอบด้วย 
   1.1  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปรีชา  สะแลแม ประธานกรรมการ 
   1.2  รองศาสตราจารย์เจ๊ะเหล๊าะ  แขกพงศ ์ กรรมการ 
   1.3  รองศาสตราจารย์ ดร.วสันต์  พลาศัย  กรรมการ 
   1.4  ผู้ช่วยศาสตราจารย์อารง  มะเซ็ง  กรรมการ 
   1.5  อาจารย์ ดร.โตมร    นุ่นแก้ว   กรรมการ 
   1.6  อาจารย์ ดร. อาสลัน   หิเล  กรรมการ  
   1.7  ผู้ช่วยศาสตราจารย์วันชัย  แก้วหนูนวล กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที่  มีหน้าที่   ให้คำแนะนำ สนับสนุน รวมทั้งกำกับติดตามการดำเนินงานของอาจารย์ที่ปรึกษา 
  

  2. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
   2.1  ผู้ช่วยศาสตราจารย์วันชัย    แก้วหนูนวล ประธานกรรมการ 
   2.2  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุพัฒน์   ศรีสวัสดิ์  กรรมการ 
   2.3  รองศาสตราจารย์ ดร.ศิริพันธุ์   ศิริพันธุ์  กรรมการ 
   2.4  รองศาสตราจารย์ ดร.อานิส    พัฒนาปรีชาวงศ์  กรรมการ 
   2.5  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จักรพันธ์    พิชญพิพัฒน์กุล  กรรมการ 
   2.6  ผู้ช่วยศาสตราจารย์บงกช   กมลเปรม กรรมการ 
   2.7  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กิติยา   ถาวโรฤทธิ์ กรรมการ 
   2.8  อาจารย์ ดร.ยรรยง   สุรัตน์  กรรมการ 
   2.9  อาจารย์ ดร.โสภาวรรณ  หนกูุง้  กรรมการ 
   2.10  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ทวี  บุญภิรมย์ กรรมการ 
   2.11  อาจารย์สุรสิทธิ์   ช่อวงศ ์  กรรมการ 
 

2/2.10 ผูช้่วยศาสตราจารย์กฤษกร… 
 



-2- 
 

   2.12  ผู้ช่วยศาสตราจารย์กฤษกร  ไชยยาว  กรรมการ 
   2.13  นายยากรยีา   สามะ  กรรมการ 
   2.14  อาจารย์มารีย๊ะ   ปุเต๊ะ  กรรมการ 
   2.15  อาจารย์วาริน   นาราวิทย์ กรรมการและเลขานุการ 
   2.16  นางอลิสา    มะเซ็ง            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  มีหน้าที่ ควบคุมดูแลในการดำเนินงานงานอาจารย์ที่ปรึกษา   
 

  3. คณะกรรมการดำเนินงาน งานอาจารย์ท่ีปรึกษา ระดับคณะ/วิทยาลัย/สถาบัน ประกอบด้วย  
   3.1  ผู้ช่วยศาสตราจารย์วันชัย  แก้วหนูนวล ประธานกรรมการ 
   3.2  อาจารย์วาริน   นาราวิทย์ กรรมการ 
   3.3  อาจารย์ฟาดีละห์    บินอาลี  กรรมการ 

3.4  อาจารย์ ดร.สมฤดี     ยอศิลป์  กรรมการ 
3.5  ผูช้่วยศาสตราจารย์ธิดารัตน์  หวังสวัสดิ ์ กรรมการ 
3.6  ผูช้่วยศาสตราจารย ์ดร.วนัอิมรอน ยะปา  กรรมการ 
3.7  อาจารย์ณัฐติกา   ชูรัตน์  กรรมการ 
3.8  อาจารย์พรทิพย์   มานพคำ กรรมการ 
3.9  อาจารย์นัตพงศ์   โชติพันธ์  กรรมการ 
3.10 ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร.วุฒิชัย ศรีช่วย  กรรมการ 
3.11 อาจารย์ยุพวดี   ศรีสุวรรณ์ กรรมการ 
3.12 อาจารย์ปารีซะห์   รักเก้ือ  กรรมการ 
3.13 ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร.มงคล  คงเสน  กรรมการ 
3.14 อาจารย์ ดร.ภานิดา  เภาประดิษฐ์ กรรมการ 
3.15 อาจารย์อำนาจ   วันริโก  กรรมการ 
3.16 อาจารย์ธีรรัตน ์   ภู่เบญญาพงศ์ กรรมการ 
3.17 อาจารย์รอฮานา   อาดาม  กรรมการ 
3.18 อาจารย์เอกนันท์   ทองจันทร์ กรรมการ 
3.19 นางสาวอธิตา   จันทรราช กรรมการ 
3.20 นายแวฟารูก   แวตี  กรรมการ 
3.21 นางสาวพิไลวรรณ   เศียรสุวรรณ กรรมการ 
3.22 นายอับดุลฮาฟิซ   ดอเลาะ  กรรมการ 
3.23 นายพงศธร   ภูวพัฒน์  กรรมการ 
3.24 นายมุสตากมี   หามะ  กรรมการ 
3.25 นางสาวญานิกา   เพ็ชร์พันธ์ กรรมการ 
3.26 นางกุมาร ี    วรรณะอานนท์ กรรมการ 
3.27 นางสาวยารอดะ   ยูนุ๊  กรรมการ 
3.28 นายทวีพร    ณ พบิูลย์ กรรมการ 

   3.29  นางอลิสา    มะเซง็  กรรมการและเลขานุการ 
   3.30  นางนูรีซัน    ยูโซะ              กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

๓/มีหน้าที…่ 
 



-๓- 
 

มีหน้าที่  
    ๑. ดำเนนิงานในงานอาจารยท์ี่ปรึกษา ตามนโยบายและแผนปฏิบัติการของคณะกรรมการดำเนินงาน

อาจารย์ที่ปรึกษาระดับมหาวิทยาลัย และตามความเหมาะสมกับบริบทของคณะ/วิทยาลัย/สถาบัน 
      ๒. แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานหน่วยบริการให้คำปรึกษาของคณะ/วิทยาลัย/สถาบัน/ เพ่ือ
กำหนดนโยบายและจัดทำแผนปฏิบัติการ 
      ๓. กำหนดปฏิทินปฏิบัติงานของอาจารย์ที่ปรึกษาตามแผนงานให้สอดคล้องกับมหาวิทยาลัย 
      ๔. จัดประชุมแผนการดำเนินงานอาจารย์ที่ปรึกษาภาคเรียนละ ๒ ครั้ง เพ่ือนำข้อมูลมาพัฒนา
และปรับปรุงระบบอาจารย์ที่ปรึกษาให้มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
      ๕. กำกับ ติดตาม การดำเนินงานอาจารย์ที่ปรึกษาของสาขาวิชา ทั้งในระบบเอกสาร และระบบ
สารสนเทศ เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล  วางแผนการดำเนินงานให้เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อยและติดต่อประสานงานกับฝ่ายที่เกี่ยวข้อง  ประกอบด้วย 
 

  4. คณะทำงานในการดำเนินงานกรอกข้อมูลในระบบ PNUCM งานอาจารย์ท่ีปรึกษา ประกอบด้วย 
4.1  นางสาวญานิกา  เพ็ชร์พันธ์ ตัวแทนคณะศิลปศาสตร์ 
4.2 นายทวีพร   ณ พิบูลย์ ตัวแทนคณะพยาบาลศาสตร์ 
4.3 นางสาวพิไลวรรณ  เศยีรสุวรรณ ตัวแทนคณะแพทยศาสตร์ 
4.4 นางสาววภิาดา  ทองปิ่น  ตัวแทนคณะวิทยาการจัดการ 
4.5 นายพงศธร   ภูวพัฒน์  ตัวแทนคณะวิศวกรรมศาสตร์ 
4.6 นายมุสตากีม  หามะ  ตัวแทนคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
4.7 นางสาวอธิตา  จันทรราช ตัวแทนคณะเกษตรศาสตร์ 
4.8 นายอับดุลฮาฟิซ  ดอเลาะ  ตัวแทนสถาบันอิสลามและอาหรับศึกษา 
4.9 นางกุมารี   วรรณะอานนท์ ตัวแทนวิทยาลัยเทคนิคนราธิวาส 
4.10 นางสาวโสภา  เทพคุณ  ตัวแทนวิทยาลัยเทคนิคนราธิวาส 
4.11 อาจารย์เอกนันท์  ทองจันทร์ ตัวแทนวิทยาลัยการอาชีพตากใบ 
4.12 นางสาวยารอดะ  ยูนุ๊  ตัวแทนวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยี 

  มีหน้าที่  กรอก หรือ ปรับปรุง แก้ไข ข้อมูลอาจารย์ที่ปรึกษาลงในระบบ PNUCM ในงานอาจารย์ที่ปรึกษา 
ภาคเรียนละ ๑ ครั้ง ให้สอดคล้องกับคำสั่งแต่งตั้งอาจารย์ที่ปรึกษา และผ่านการเห็นชอบจากผู้บริหารในหน่วยงาน 

 

  5. คณะกรรมการดำเนินการตรวจสอบและรับรองความถูกต้องของข้อมูลในระบบ PNUCM  ประกอบด้วย 
5.1  นางนูรีซัน    ยูโซะ  เจ้าหน้าที่งานอาจารย์ที่ปรึกษา 

กองพัฒนานักศึกษา 
  มีหน้าที่ ตรวจสอบและรับรองความถูกต้องของข้อมูลในระบบ PNUCM ทีค่ณะ/สถาบัน/วิทยาลัย 
ได้กรอกข้อมูลเป็นที่เรียบร้อยแล้ว   

 

6. คณะกรรมการที่ปรึกษาด้านการดูแลสุขภาพจิตและจิตเวช  ประกอบด้วย  
 

  6.1  อาจารย์ณัฐติกา    ชูรัตน์  ประธานกรรมการ 
  6.2  ผู้ช่วยศาสตราจารย์มุสลินท ์ โตะแปเราะ กรรมการ 
  6.3  อาจารย์นิรุสณีย์  อากาจิ  กรรมการ 
  6.4  อาจารย์วนิดา  อาแว  กรรมการและเลขานุการ 

4/มีหน้าที.่.. 



-4- 
 

มีหน้าที่      
    1. เตรียมความพร้อมด้านการให้คำปรึกษาและดูแลสุขภาพจิตแก่อาจารย์ที่ปรึกษาซึ่งได้รับการ

แต่งตั้งจากคณะ/วิทยาลัย/สถาบัน ในรปูแบบวิทยากรหรืออ่ืนๆ  
    2. ร่วมวางแผนและให้คำปรึกษาแก่อาจารย์ที่ปรึกษาประจำคณะ/วิทยาลัย/สถาบัน ในการใช้

แบบประเมินสุขภาพจิตสำหรับนักศึกษา 
    3. เป็นที่ปรึกษาแก่อาจารย์ที่ปรึกษาประจำคณะ/วิทยาลัย/สถาบัน ในการประเมินปัญหา

สุขภาพจิต ร่วมให้คำปรึกษาและวางแผนแนวทางในการดูแลสุขภาพจิตของนักศึกษา และให้มีความต่อเนื่อง 
ตลอดจนวางแผนด้านการศึกษาท่ีเหมาะสมตามแนวทางการจัดการเรียนการสอน   ของบริบทแต่ละคณะ 

    4. แนะนำแนวทางและหน่วยงานที่ ให้ความช่วยเหลือด้านการดูแลสุขภาพจิตแก่อาจารย์ที่
ปรึกษาประจำคณะ/วิทยาลัย/สถาบัน ในกรณีที่นักศึกษามีความจำเป็นต้องได้รับการดูแลจากผู้เชี่ยวชาญ
เฉพาะทาง และให้ข้อมูลเพ่ิมเติมหากอาจารย์ที่ปรึกษาประจำคณะ/วิทยาลัย/สถาบัน ร้องขอ 

    5. แนะนำแนวทางและหน่วยงานให้ความช่วยเหลือด้านการดูแลสุขภาพจิตแก่อาจารย์ที่ปรึกษา
ประจำคณะ/วิทยาลัย/สถาบัน ในกรณีเร่งด่วนและฉุกเฉิน 

 

7. คณะกรรมการ กำกับ  ติดตาม และประเมินผลงานอาจารย์ท่ีปรึกษา ประกอบด้วย 
   7.1  ผู้ช่วยศาสตราจารย์วันชัย แก้วหนูนวล ประธานกรรมการ 
   7.2  อาจารย์วาริน  นาราวิทย์ กรรมการ 
   7.3  นางอลิสา   มะเซ็ง  กรรมการและเลขานุการ 
   7.4  นางนูรีซัน    ยูโซะ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  มีหน้าที่ ประเมินผลงานอาจารย์ที่ปรึกษา เพ่ือนำสู่การปรับปรุงให้มีประสิทธิภาพ 
  

 ทั้งนี้  ขอให้ผู้ที่ได้รับมอบหมายตามคำสั่งนี้ปฏิบัติหน้าที่ ที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถ       
เพ่ือประโยชน์ของมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ และทางราชการต่อไป  
 

สั่ง  ณ  วันที่   16  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕6๗ 
 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปรีชา  สะแลแม) 
อธิการบดมีหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


